
i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 2 5 .0 6 .2 0 1 5  № 295_________

О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 6 марта 2015 года № 198 «Об утверждении 

Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, 
и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, 

и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных 
контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году»

В соответствии с частью 1.1 статьи 95 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 6 марта 2015 года № 198 «Об утверждении Правил изменения по 
соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и 
(или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, 
объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения 
которых завершается в 2015 году», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, являющихся предметом 
государственных контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных 
учреждений Тульской области (далее -  контракты), при поставке, 
выполнении, оказании которых в 2015 году допускается изменение по 
соглашению сторон срока исполнения контракта и (или) количества товаров, 
объема работ, услуг, предусмотренных контрактами (приложение).

2. Установить, что:
а) изменение срока исполнения контракта и (или) количества товаров, 

объема работ, услуг, предусмотренных контрактами На поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, включенных в перечень, утвержденный

О 0 4 2 9  3



2

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 2015 году только в 
отношении контрактов с ценой не менее 1 млн. рублей;

б) изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и 
(или) объема работ, услуг, предусмотренных контрактом, предметом 
которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, 
техническому перевооружению объектов капитального строительства и (или) 
проведение работ по сохранению объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, за 
исключением научно-методического руководства, осуществляется в пределах 
2015 года только в отношении контрактов с ценой не менее 1 млн. рублей.

3. Изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и 
(или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, 
объема работ, услуг, предусмотренных контрактом осуществляется в 
порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 марта 2015 года № 198 «Об утверждении Правил изменения 
по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, 
и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, 
объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения 
которых завершается в 2015 году».

4. Согласование решения заказчика об изменении условий контракта, 
предметом которых являются выполнение работ по строительству, 
реконструкции, техническому перевооружению объектов капитального 
строительства и (или) проведение работ по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации, за исключением научно-методического руководства, 
осуществляется комиссией по рассмотрению вопросов применения 
штрафных санкций за нарушение условий государственных контрактов и 
гражданско-правовых договоров.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и действует до 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 25.06.2015 № 295

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, являющихся предметом государственных 

контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений 
Тульской области, при поставке, выполнении, оказании которых в 2015 

году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения 
контракта и (или) количества товаров, объема работ, услуг, 

предусмотренных контрактами

Код в соответствии 
с Общероссийским 

классификатором продукции 
по видам экономической 

деятельности (ОКПД)
ОК 034-2007

Наименование товаров, работ, услуг 
(групп товаров, работ, услуг)

1 2
1. 14.21.11.122 Пески из природного камня прочие

2. 14.21.11.129 Пески природные, не включенные в другие 
группировки, прочие

3. 14.21.12.117 Щебень из пористых горных пород
4. 14.21.12.119 Щебень и гравий из природного камня прочие
5. 14.21.12.149 Гранулы, крошка и порошок из прочего камня

6. 14.21.13.111
Щебень шлаковый доменный и 
сталеплавильный для дорожного 
строительства

7. 23.20.11.213
Бензин автомобильный неэтилированный с 
октановым числом не более 80, содержанием 
серы не более 500 мг/кг

8. 23.20.11.224
Бензин автомобильный неэтилированный с 
октановым числом более 80, но менее 95, 
содержанием серы не более 150 мг/кг

9. 23.20.11.234
Бензин автомобильный неэтилированный с 
октановым числом не менее 95, но менее 98, 
содержанием серы не более 150 мг/кг

10. 23.20.15.214 Топливо дизельное летнее с содержанием серы 
не более 50 мг/кг

11. 23.20.15.224 Топливо дизельное зимнее с содержанием 
1 серы не более 50 мг/кг



2

1 2
12. 23.20.32.512 Битумы нефтяные дорожные вязкие
13. 24.42.12.152 Инсулин и его соли

14. 24.42.13.738
Препараты и средства синтетические 
противодиабетические, регулирующие 
функцию щитовидной железы

15. 24.66.31.173 Эмульсии разделительные смазывающие на 
основе кремнийорганических полимеров

16. 28.73.13.139 Решетки, сетки и ограждения из проволоки из 
черных металлов (кроме сварных) прочие

17. 33.10.15.910

Части и принадлежности к медицинским 
инструментам; офтальмологическим и прочим 
приборам, оборудованию и устройствам, не 
включенным в другие группировки

18. 50.20.21.129 Услуги по техническому обслуживанию 
прочих автотранспортных средств прочие

19. 60.24.16.120
Перевозки междугородные грузовым 
автомобильным транспортом сыпучих 
бестарных грузов

20. 74.87.13.310
Услуги по оформлению помещений (в том 
числе по разработке проектов оформления 
помещений)

21. 70.32.13.724'

Работы по техническому обслуживанию 
(содержанию) дорожных покрытий 
автомагистралей, дорог, улиц, прочих 
автомобильных или пешеходных дорог


